CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 896/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
920/2021, de autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Administração, disponibilize pelo menos dois servidores para auxiliar nos serviços
de emissão de Carteiras de Identidade do departamento da Polícia Civil.

Cumpre salientar que a carteira de identidade se faz necessária em

casos importantíssimos como prova de vida, internações hospitalares, realização de
provas e tantos outros.

Segundo informações da Polícia Civil, são feitos em média 760

atendimentos por mês em Araguari.

Tal requerimento tem por objetivo melhorar a prestação de serviços e

oferecer mais comodidade para a população, principalmente eliminando as longas
filas que se formam e tornando os agendamentos mais breves para a obtenção do
referido documento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-04-09T14:40:22-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-04-09T14:45:24-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro